



## Municipalité de Morin-Heights

567, chemin du Village, Morin-Heights (Québec) J0R 1H0

Téléphone : 450 226 3232  
Télécopieur : 450 226 8786  
municipalite@morinheights.com

A 11 heures, ce mardi, 27 avril 2010 j'ai ouvert les soumissions suivantes :

Appel d'offres	Plus bas soumissionnaire
Sel de déglacage	Sifto Canada Corp.
Sable abrasif d'hiver	Les Entreprises Forestières T&W Seale inc.
Fauchage des accotements	Les Entreprises N. Théoret inc.
Lignage de rues	Dura-Lignes inc -
Pierre concassée, non livré	Lafarge Canada Inc.
gravier - sable	David Riddell Excavation / Transport Location
Pierre concassée livré au garage	Jean Miller inc.
Location d'équipements et véhicules	Variable selon équipement requis
Rapiecage d'asphalte	Les Équipements d'excavation Quatre-Saisons inc.

### en présence de :

Nathalie Poissan	Lignes rives-sud
Carl Bélanger	Quatre saisons
Sylvain Faucher	Lafarge
Jacques Dextraze	Jean Miller
Collin MacTavich	ET Kirkpatrick
Bibiane Mimeault	Recyclage Ste Adèle
Jean Philippe Renaud	ABC Rive-nord
Tom Seale	T. Seale
Lucien Leduc	Pavage Jérastien
Jacques Lemay	Asphalte Bélanger

Les contrats seront octroyés par le Conseil à sa séance du 12 mai prochain

Yves Desmarais

Le 27 avril 2010

## Sel de déglçage

Soumissionnaires	Unité	Quantité	Sel Warwick Inc	Sifto Canada Corp.	Tecnologie de dégivrage Cargill	Mines Seleine inc.	Location Jean Miller inc.
			Unitaire avant taxes	Unitaire avant taxes	Unitaire avant taxes	Unitaire avant taxes	Unitaire avant taxes
livré au garage	t.m.	700	90,65 \$	84,10 \$	89,11 \$	85,74 \$	89,74 \$
			Total taxes incluses	Total taxes incluses	Total taxes incluses	Total taxes incluses	Total taxes incluses
			71 624,00 \$	66 444,00 \$	70 413,00 \$	67 745,30 \$	70 910,00 \$

## Sable abrasif d'hiver

Soumissionnaires	Unité	Quantité	Les Entreprises Forestières T&W Seale inc.		Location Jean Miller inc.		David Riddell Excavation/Transport		Recyclage Ste-Adèle inc.	
Livré au garage			Unitaire avant taxes	Total taxes incluses	Unitaire avant taxes	Total taxes incluses	Unitaire avant taxes	Total taxes incluses	Unitaire avant taxes	Total taxes incluses
Sable abrasif	t.m.	5000	9,99 \$	56 400,00 \$	10,95 \$	61 800,00 \$	11,50 \$	64 903,13 \$	11,50 \$	64 903,13 \$
Mise en réserve	t.m.	5000	0,75 \$	4 250,00 \$	0,75 \$	4 250,00 \$	0,85 \$	4 750,00 \$		
TOTAL				60 650,00 \$		66 050,00 \$		69 653,13 \$		64 903,13 \$
Droits municipaux		5000	0,51 \$	2 878,31 \$						
TOTAL				63 528,31 \$						
Majoration hivernale	t.m.	1000	1,21 \$		1,50 \$		1,41 \$		1,41 \$	
CALCUL CORRIGÉ				oui				oui		oui
Dépôt résolution			ok		ok		ok		ok	
csst			ok		ok		ok		ok	

## FAUCHAGE DES ACCOTEMENTS

Soumissionnaires	Unité	Quantité (longueur des rues)	Les Entreprises N. Théoret inc.		Fauchage du Nord		Les entreprises Marc Leduc		Les Gazons verts enr.	
			Unitaire avant taxes	Total		Total	Unitaire avant taxes	Total	Unitaire avant taxes	Total
Fauchage des accotements	KM	65,57	41,00 \$		44,00 \$		53,00 \$		36,00 \$	
TPS			2,05 \$		2,20 \$		2,65 \$		1,80 \$	
TVQ			3,23 \$		3,46 \$		4,17 \$		2,84 \$	
<b>TOTAL</b>			<b>46,28 \$</b>	<b>3 031,25 \$</b>	<b>49,66 \$</b>	<b>3 256,53 \$</b>	<b>59,82 \$</b>	<b>3 918,46 \$</b>	<b>40,64 \$</b>	<b>5 328,87 \$</b>
Assurance			ok		ok		ok		ok	
Entrepreneur			ok		ok		ok		ok	Calcul sur le linéaire

## Lignage de rues

DESCRIPTION	Unité	Quantité	Lignes Rive-sud inc		Dura-Lignes inc -		Marquage Multi Lignes	
			Unitaire avant taxes	Total	Unitaire avant taxes	Total	Unitaire avant taxes	Total
LIGNES AXIALES JAUNES AVEC MICROBILLES RÉFLÉCHISSANTES	mètres	35340	0,210 \$	7 421,40 \$	0,172 \$	6 048,48 \$	0,170 \$	6 007,80 \$
LIGNES DE RIVE BLANCHES AVEC MICROBILLES RÉFLÉCHISSANTES	mètres	3200	0,210 \$	672,00 \$	0,172 \$	550,40 \$	0,170 \$	544,00 \$
LIGNE BLANCHE DOUBLE (PISTE CYCLABLE)	mètres	1500	0,420 \$	630,00 \$	0,344 \$	516,00 \$	0,500 \$	750,00 \$
LIGNES D'ARRÊT SUR PISTE CYCLABLE	unités	6	5,000 \$	30,00 \$	6,000 \$	36,00 \$	5,000 \$	30,00 \$
PICTOGRAMME BICYCLETTE /PIÉTON PISTE CYCLABLE	unités	12	15,000 \$	180,00 \$	22,000 \$	264,00 \$	16,000 \$	192,00 \$
FLÈCHE DE SENS DE CIRCULATION /PISTE CYCLABLE	unités	24	15,000 \$	360,00 \$	10,000 \$	240,00 \$	5,000 \$	120,00 \$
PASSAGE CLOUTÉ JAUNE /PISTE CYCLABLE	unités	4	75,000 \$	300,00 \$	90,000 \$	360,00 \$	10,000 \$	40,00 \$
FIN DE LIGNE DOUBLE AVEC HACHURAGE	unités	6	20,000 \$	120,00 \$	50,000 \$	300,00 \$	30,000 \$	180,00 \$
PASSAGE POUR PIÉTONS	unités	6	75,000 \$	450,00 \$	60,000 \$	360,00 \$	80,000 \$	480,00 \$
FLÈCHES SUR PAVAGE	unités	8	25,000 \$	200,00 \$	18,000 \$	144,00 \$	20,000 \$	160,00 \$
LIGNES D'ARRÊT BLANCHES 40 cm AVEC MICROBILLES RÉFLÉCHISSANTES ET LIGNE DE QUEUES JAUNES 12 cm AVEC MICROBILLES RÉFLÉCHISSANTES	unités	119	26,000 \$	3 094,00 \$	17,000 \$	2 023,00 \$	30,000 \$	3 570,00 \$
LIGNES D'ARRÊT BLANCHES 40 cm AVEC MICROBILLES RÉFLÉCHISSANTES sans LIGNE DE QUEUES	unités	69	14,000 \$	966,00 \$	12,000 \$	828,00 \$	15,000 \$	1 035,00 \$
				14 423,40 \$		11 669,88 \$		13 108,80 \$
TPS				721,17 \$		584,99 \$		655,44 \$
TVQ				1 135,84 \$		921,37 \$		1 032,32 \$
TOTAL Taxes incluses				16 280,41 \$		13 206,24 \$		14 796,56 \$
Dépôt			ok			ok		ok
résolution			ok			ok		ok
assurances			ok			ok		ok
License d'entrepreneur			ok			ok		ok

## Pierre concassée, sable et gravier

			Lafarge Canada Inc.	David Riddell Excavation / Transport	Location Jean Miller inc.
			Ste Adèle	Wentworth	Ste Agathe
			Plus redevance 0,51 T.M	Redevance incluse	Plus redevance 0,51 T.M
<b>OPTION 1 NON LIVRÉ</b>	UNITÉ	QUANTITÉ	Unitaire avant taxes	Unitaire avant taxes	Unitaire avant taxes
Gravier Concassé 0-20mm	t.m.	2000		9,00 \$	8,95 \$
Gravier Concassé 0-56mm	t.m.	1000		9,00 \$	8,95 \$
Criblures de pierres 0-5mm	t.m.	200	10,60 \$		12,00 \$
Pierres concassées 5-10mm	t.m.	400	15,85 \$		15,49 \$
Pierres concassées 0-20mm	t.m.	1000	12,25 \$		11,95 \$
Pierres concassées 0-56mm	t.m.	500	12,00 \$		11,75 \$
Pierre concassée 50-100mm	t.m.	300	15,00 \$		14,95 \$
Pierre concassée 100-200mm	t.m.	100	15,75 \$		14,95 \$
Pierre concassée municipal 0-20 mm	t.m.	400	12,85 \$		11,95 \$
Pierre concassée municipal 0- 56mm	t.m.	400	12,75 \$		11,95 \$
Pierre concassée MTQ 0-20mm	t.m.	100	13,75 \$		12,95 \$
Pierre concassée MTQ 0-56mm	t.m.	100	13,50 \$		12,95 \$
Sable classe A	t.m.	300	9,75 \$	4,75 \$	5,50 \$
Sable classe B	t.m.	300		3,75 \$	5,00 \$
Pierre ronde 100mm à 200 mm	t.m.	100			15,00 \$

			Lafarge Canada Inc.	David Riddell Excavation / Transport	Location Jean Miller inc.
<b>OPTION 2 LIVRÉ AU GARAGE Municipal de Morin Heights</b>	UNITÉ	QUANTITÉ	Unitaire avant taxes	Unitaire avant taxes	Unitaire avant taxes
			Plus redevance 0,51 T.M	Redevance incluse	Plus redevance 0,51 T.M
Gravier Concassé 0-20mm	t.m.	2000		13,40 \$	13,25 \$
Gravier Concassé 0-56mm	t.m.	1000		13,40 \$	13,25 \$
Criblures de pierres 0-5mm	t.m.	200	14,35 \$		14,00 \$
Pierres concassées 5-10mm	t.m.	400	19,60 \$		15,00 \$
Pierres concassées 0-20mm	t.m.	1000	16,00 \$		13,75 \$
Pierres concassées 0-56mm	t.m.	500	15,75 \$		13,75 \$
Pierre concassée 50-100mm	t.m.	300	18,75 \$		17,95 \$
Pierre concassée 100-200mm	t.m.	100	21,55 \$		17,95 \$
Pierre concassée municipal 0- 20mm	t.m.	400	16,60 \$		14,50 \$
Pierre concassée municipal 0- 56mm	t.m.	400	16,50 \$		14,50 \$
Pierre concassée MTQ 0-20mm	t.m.	100	17,50 \$		15,50 \$
Pierre concassée MTQ 0-56mm	t.m.	100	17,25 \$		15,50 \$
Sable classe A	t.m.	300	12,75 \$	9,75 \$	9,25 \$
Sable classe B	t.m.	300		8,75 \$	8,90 \$
Pierre ronde 100mm à 200 mm	t.m.	100			

## Location d'équipements et véhicules

	David Riddell Excavation/ Transport	Excavation Constantineau	Les Entreprises R.G. Gravel inc.	ET Kirkpatrick
<b>Rétrocaveuse</b>				
MARQUE	CAT		John Deer	
MODÈLE - SÉRIE	420 D		420 D	
ANNÉE	2004		2005	
CAPACITÉ				
<b>PRIX Taxes inc.</b>	100,00 \$		95,94 \$	
<b>Pelle mécanique</b> (sur chenille)				
MARQUE		CAT 315	John Deer	CAT 312
MODÈLE - SÉRIE		CL	80	D
ANNÉE		2007	2001	2009
CAPACITÉ		1	8 tonnes	7/8 Vg Cu
<b>PRIX Taxes inc.</b>		129,80 \$	101,58 \$	100,58 \$
<b>Pelle mécanique</b> (sur chenille)				
MARQUE	CAT 320	CAT 320	John Deer	Hyundai
MODÈLE - SÉRIE	cl	DL	120 C	R160
ANNÉE	2007	2008	2 003	2 006
CAPACITÉ	1 3/8	1 1/2	12 tonnes	1 1/8
<b>PRIX Taxes inc.</b>	141,00 \$	141,09 \$	112,87 \$	112,87 \$
<b>Pelle mécanique</b> (sur chenille)				
MARQUE	CAT 325		Yanmar	
MODÈLE - SÉRIE			ji 027	
ANNÉE	2007		2 005	
CAPACITÉ	1 5/8			
<b>PRIX Taxes inc.</b>	158,00 \$		90,30 \$	
<b>Pelle mécanique</b> (sur chenille)				
MARQUE	CAT 330	CAT 330		
MODÈLE - SÉRIE	CL	CL		
ANNÉE	2008	1998		
CAPACITÉ	2	2 1/2		
<b>PRIX Taxes inc.</b>	169,00 \$	186,24 \$		
<b>Camion 10 roues</b>				
MARQUE	Sterling	Sterling	Inter	STERLING
MODÈLE - SÉRIE	9500	9513	905	9513
ANNÉE	2008	2005	1997	2007
CAPACITÉ	15 t.m.	14 v.cu.	15 t.m..	14,5 t.m.
<b>PRIX - ÉTÉ</b>	85,00 \$	84,65 \$	90,30 \$	89,88 \$



	David Riddell Excavation/ Transport	Excavation Constantineau	Les Entreprises R.G. Gravel inc.	ET Kirkpatrick
<b>Camion 10 roues</b>				
MARQUE	Sterling	Sterling	Inter	STERLING
MODÈLE - SÉRIE	9500	9513	905	9513
ANNÉE	2008	2005/2007/2006	1997	2007
CAPACITÉ	15 t.m.	14 v.cu.	15 t.m.	14,5 t.m.
<b>PRIX - HIVER</b>	90,00 \$	84,65 \$	90,30 \$	89,88 \$
<b>camion 12 roues</b>				
MARQUE	mack			
MODÈLE - SÉRIE	700			
ANNÉE	2007			
CAPACITÉ	20 t.m.			
<b>PRIX - ÉTÉ</b>	95,00 \$			
<b>camion 12 roues</b>				
MARQUE	mack			
MODÈLE - SÉRIE	700			
ANNÉE	2007			
CAPACITÉ	20 t.m.			
<b>PRIX - HIVER</b>	100,00 \$			
<b>Semi-remorque</b>				
MARQUE	mack	Midland		
MODÈLE - SÉRIE	CL713	SK 2400		
ANNÉE	2000	2003		
CAPACITÉ	26 t.m.	42 v.c.		
<b>PRIX - ÉTÉ</b>	118,00 \$	124,16		
<b>Semi-remorque</b>				
MARQUE	mack	Midland		
MODÈLE - SÉRIE	CL713	SK 2400		
ANNÉE	2007	2003		
CAPACITÉ	26 t.m.	42 v.c.		
<b>PRIX - HIVER</b>	129,00 \$	124,16		
<b>Niveleuse</b>				
MARQUE	champion			
MODÈLE - SÉRIE	730 A			
ANNÉE	1995			
CAPACITÉ				
<b>PRIX Taxes inc.</b>	141,00 \$			

		Asphalte Bélanger inc.		Pavage des Moulins inc.		Les Équipements d'excavation Quatre-Saisons inc.		Pavage Jérômien inc.		Asphalte, Béton, Carrière Rive-Nord inc.		Pavage Charbonneau et Fils	
Description	Quantité	Unitaire avant taxes	Total taxes inc.	Unitaire avant taxes	Total taxes inc.	Unitaire avant taxes	Total taxes inc.	Unitaire avant taxes	Total taxes inc.	Unitaire avant taxes	Total taxes inc.	Unitaire avant taxes	Total taxes inc.
<b>Option 1</b>	1000 m. c.	15,50 \$	17 495,63 \$	35,00 \$	39 506,25 \$	14,50 \$	16 366,88 \$	24,58 \$	27 744,68 \$	34,50 \$	38 941,88 \$	25,00 \$	28 218,75 \$
Mise en place d'un enrobé bitumineux EB-14, 65mm, posé à chaud (150 kg/m.c.)													
<b>Option 2</b>	500 m. c.	27,00 \$	15 238,13 \$	35,00 \$	19 753,12 \$	25,90 \$	14 617,31 \$	29,83 \$	16 835,31 \$	41,50 \$	23 421,56 \$	28,00 \$	15 802,50 \$
Préparation et mise en place d'un enrobé bitumineux EB-14, 65mm, posé à chaud (150 kg/mc.)													
<b>Option 3</b>	1000 m.c.	18,00 \$	20 317,50 \$	30,00 \$	33 862,50 \$	15,26 \$	17 224,73 \$	23,90 \$	26 977,13 \$	27,00 \$	30 476,25 \$	24,00 \$	27 090,00 \$
Resurfacement - moins de 10 m² EB-10 (25-50 mm)													
<b>Option 4</b>	3000 m.c.	15,50 \$	52 486,88 \$	20,00 \$	67 725,00 \$	13,65 \$	46 222,31 \$	16,50 \$	55 873,13 \$	16,50 \$	55 873,13 \$	16,50 \$	55 873,13 \$
Resurfacement – plus de 10 m² EB-10 (25-50 mm)													
<b>Option 5</b>	100 m.l.	30,00 \$	3 386,25 \$	35,00 \$	3 950,62 \$	29,66 \$	3 347,87 \$	150,00 \$	16 931,25 \$	39,20 \$	4 424,70 \$	42,00 \$	4 740,75 \$
Confection de dalot 1 mètre de largeur (EB 10)													
<b>Option 6</b>	100 m.l.	30,00 \$	3 386,25 \$	35,00 \$	3 950,62 \$	29,66 \$	3 347,87 \$	150,00 \$	16 931,25 \$	26,10 \$	2 946,04 \$	30,00 \$	3 386,25 \$
Confection de dalot 60 cm de largeur (EB 10)													
<b>Réparation de bordure</b> (remplacement) d'asphalte	50 m.l.	28,00 \$	1 580,25 \$	35,00 \$	1 945,31 \$	20,00 \$	1 128,75 \$	49,50 \$	2 793,66 \$	39,20 \$	2 212,35 \$	50,00 \$	2 821,88 \$
<b>Confection de bordure</b>	100 m.l.	26,00 \$	2 934,75 \$	35,00 \$	3 950,62 \$	10,00 \$	1 128,75 \$	49,50 \$	5 587,31 \$	26,10 \$	2 946,04 \$	35,00 \$	3 950,63 \$
<b>TOTAL</b>			117 825,64 \$		174 674,04 \$		103 384,47 \$		169 673,70 \$		161 241,94 \$		141 383,89 \$
résolution			ok		ok		ok		ok		ok		ok
assurances			ok		ok		ok		ok		ok		ok
License d'entrepreneur			ok		ok		ok		ok		ok		ok